

Protokół nr XI/2015
z przebiegu XI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dnia 17 czerwca 2015 r.

Na sesji byli obecni: radni (nieobecni radni: R.Sós i K.Sokulska), burmistrz Paweł Mierzwia, z-ca burmistrza Mirosław Walencik i skarbnik Janina Kuca. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2015 rok (*druk nr 39*).
3. Zamknięcie obrad.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący rady Robert Milto otworzył sesję słowami: „Otwieram XI sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał przybyłych i potwierdził frekwencję radnych, upoważniając radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Sesja została zwołana na wniosek burmistrza (wniosek w załączeniu do protokołu). Przewodniczący przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. Na wniosek burmistrza wprowadzono w pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/263/13 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 29 października 2013 r. dotyczącej przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Nowogród Bobrzański. Burmistrz poinformował, że wniosek o wprowadzenie pod obrady uchwały jest zgłaszany, ponieważ rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Lubuskiego z dnia 10 czerwca br. (wpłynęło do urzędu w dniu 15 czerwca 2015 r.) stwierdzono nieważność uchwały nr IX/29/2015 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim przyjętej 29 kwietnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Nowogród Bobrzański. Przyczyną stwierdzenia nieważności uchwały jest nieuwzględnienie w całości, na ujednoliconym rysunku studium, wcześniejszej zmiany studium przyjętej uchwałą Rady Miejskiej nr X/56/11 z dnia 14 czerwca 2011 roku oraz wprowadzenie do studium ustaleń związanych z obszarami Natura 2000, obszarami chronionego krajobrazu, udokumentowanych złóż kopalin, obszarów szczególnego zagrożenia powodzią oraz strefy ochronnej terenu zamkniętego, których to obowiązek wprowadzenia był nałożony odrębnymi przepisami ustawowymi. Załącznik do uchwały intencyjnej obejmował także tereny związane z rozbudową cmentarza. Wprowadzone zmiany wykraczają poza granice określone w uchwale o przystąpieniu do zmiany studium. W wyniku uzgodnień (przeprowadzonych w dniu

wczorajszym) z LUW w Gorzowie Wlkp. przyjęcie uchwały z proponowaną zmianą studium uchwalonego uchwałą z 2013 roku, umożliwi sprostowanie wcześniej popełnionego błędu i nie spowoduje wszczęcia procedury opracowania zmiany dokumentacji oraz pozwoli na uniknięcie konieczności poniesienia kosztów (ok. 40 tys. zł).

Po w/w wyjaśnieniach, zostało przeprowadzone głosowanie nad wnioskiem o wprowadzenie uchwały do porządku obrad; za wprowadzeniem głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Wniosek został przyjęty.

Głosowanie nad porządkiem obrad z wprowadzoną zmianą: za przyjęciem głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Porządek obrad, ze zmianą, został przyjęty.

Do pkt 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2015 rok (druk nr 39).

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Janina Kuca – skarbnik gminy wyjaśniając, że wprowadzenie zmiany jest niezbędne, by mógł zostać zrealizowany projekt, na który otrzymamy dofinansowanie z Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr w ramach środków EFRR. Mamy potwierdzenie, że projekt przeszedł pozytywną weryfikację w Euroregionie; koszt realizacji 34.236 zł z czego otrzymamy 85% dofinansowania. Projekt pod nazwą „Nowogrodzkie Zumbowanie” realizowany będzie od 11 lipca br. wspólnie z partnerem z Niemiec i będą mogli w nim uczestniczyć mieszkańcy gminy.

W wyniku wprowadzenia zmiany: plan dochodów gminy na 2015 rok wyniesie 27.206.78,79 zł; plan wydatków 31.076.484,79 zł; planowany deficyt 3.869.700 zł. Wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie wprowadzenie w/w zmiany.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XI/39/2015 została przyjęta.

Do pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/263/13 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 29 października 2013 r. dotyczącej przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Nowogród Bobrzański (druk nr 40).

Przewodniczący odczytał treść uchwały i zapytał, czy są pytania do treści lub wcześniejszych informacji burmistrza.

Radna A.Dulska zapytała o granice obszaru objętego opracowaniem zmiany studium, o których mówi się, że ukazane są w załączniku do uchwały z 2011 roku. Burmistrz wyjaśnił, że nadzór nie wychwycił nieuwzględnienia w całości zmiany wprowadzonej uchwałą z 2011 roku na rysunku studium przyjętej w kolejnej uchwale wprowadzającej zmianę z 2013 r. Stąd w konsekwencji mamy uchylene uchwały przyjętej 29 kwietnia 2015 r. Po konsultacji z nadzorem,

jedyną możliwością sprostowania błędu i uniknięcia kosztów oraz czasochłonnych procedur jest podjęcie przedłożonego projektu uchwały.

Wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie wprowadzenie w/w zmiany.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XI/40/2015 została przyjęta.

Radny P.Lechocki opuścił obrady.

Następnie przewodniczący rady R.Milto przypomniał, że na sesji w dniu 28 maja br. informował o wpływie pisma z Kancelarii Adwokackiej Radosława Jasińskiego wzywającego do usunięcia naruszenia prawa w postaci uchwały nr XIX/122/12 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim podjętej 30 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Skibice. Ponieważ w tej sprawie rada ma zajęte stanowisko, R.Milto odczytał treść otrzymanego wezwania. Z informacji uzyskanych od radcy prawnego wynika, że rada może wyrazić swoją opinie w tej sprawie w formie uchwały tj. poprzez odmowę uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa lub uchylenie przyjętej w 2012 roku uchwały, lub niewypowiadając się i wówczas sprawę rozstrzyga sąd. Temat jest do przemyślenia. Radny J.Markulak – przypomniał, że uchwała była podejmowana w 2012 roku, a dopiero teraz wniesiono protest i dotyczyła opracowania projektu na optymalną ilość wiatraków, by koszty inwestycji był optymalny. Zaś gmina ma uzyskiwać dochody w postaci podatków.

Drugim tematem, jakim rada będzie zajmować się w najbliższym czasie, jest skarga złożona przez stowarzyszenie KOTVICA do Starosty Zielonogórskiego, którą przekazano do rozstrzygnięcia. Przewodniczący odczytał treść skargi i poinformował, że zwróci się do burmistrza o wyjaśnienia.

Do pkt 3. Zamknięcie obrad.

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad XI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim, przewodniczący Robert Milto o godz. 16:50 zamknął obrady słowami: „Zamykam obrady XI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:
Wanda Kwas

Przewodniczący Rady Miejskiej
Robert Milto